
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 복지정책 기반조성
단위: 복지정책종합지원 (단위:천원)

복지정책과 10,155,518 9,931,969 223,549

국 689,100

기 206,929

시 5,617,574

구 3,641,915

복지정책 기반조성 78,430 346,384 △267,954

복지정책종합지원 78,430 346,384 △267,954

복지정책수립 78,430 15,580 62,850

201 일반운영비 1,280 4,928 △3,648

01 사무관리비 1,280 4,928 △3,648

○급량비 1,280

―복지정책업무추진특근급식비
1,280

202 여비 3,200 7,952 △4,752

01 국내여비 3,200 7,952 △4,752

○복지정책업무추진여비
3,200

203 업무추진비 13,950 2,700 11,250

03 시책추진업무추진비 13,950 2,700 11,250

○복지문화사업시책업무추진
10,800

○복지시책업무추진
3,150

204 직무수행경비 60,000 0 60,000

02 특정업무경비 60,000 0 60,000

○대민활동비(복지문화국6급이하)
60,000

복지자원 서비스 연계 335,790 353,501 △17,711

시 261,597

구 74,193

희망복지지원 128,310 146,021 △17,711

시 54,117

구 74,193

지역사회보장협의체 운영 20,432 37,202 △16,770

201 일반운영비 17,232 27,608 △10,376

01 사무관리비 17,232 22,208 △4,976

○일반수용비 3,648

―시행계획(책자)
1,600

―회의자료(책자)
2,048

○운영수당 13,584

―지역사회보장(대표)협의체위원수당
7,200
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8,000원*4명*50일*80%<절감>

20,000원*4명*50일*80%<절감>

12,000,000원*90%<절감>

3,500,000원*90%<절감>

50,000원*100명*12월

10,000원*200부*80%<절감>

8,000원*80부*4회*80%<절감>

100,000원*30명*3회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지자원 서비스 연계
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

―지역사회보장(실무)협의체위원수당
5,040

―지역사회보장협의체(실무분과)위원수당
1,344

301 일반보전금 3,200 4,074 △874

11 행사실비지원금 3,200 4,074 △874

○지역사회보장협의체위원행사참여급식비
3,200

복지만두레활성화지원 5,540 5,500 40

307 민간이전 5,540 5,500 40

02 민간경상사업보조 5,540 5,500 40

○복지만두레활성화지원사업
5,540

지역사회보장협의체 사무국 운영(시비) 48,738 47,319 1,419

시 34,117

구 14,621

307 민간이전 48,738 47,319 1,419

시 34,117

구 14,621

03 민간단체법정운영비보조 48,738 47,319 1,419

○지역사회보장협의체사무국인건비
48,738

시 34,117

구 14,621

지역사회보장협의체 운영지원(시비) 20,000 20,000 0

시 20,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○지역사회보장협의체민관협력사업
20,000

시 20,000

동지역사회보장협의체활성화지원 33,600 36,000 △2,400

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○운영수당 12,000

―동지역사회보장협의체위원수당
12,000

301 일반보전금 21,600 36,000 △14,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 21,600 0 21,600

○동지역사회보장협의체마을복지특화사업비
21,600

재해구호 207,480 207,480 0

시 207,480
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100,000원*21명*3회*80%<절감>

20,000원*28명*3회*80%<절감>

8,000원*200명*2회

5,540,000원

48,738,000원

20,000,000원

1,000,000원*12개동

1,800,000원*12개동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 복지자원 서비스 연계
단위: 재해구호 (단위:천원)

재해구호예방및복구(시비) 207,480 207,480 0

시 207,480

201 일반운영비 480 480 0

시 480

02 공공운영비 480 480 0

○공공요금및제세 480

―재해구호물자단말기이용료
240

시 240

―습기제거제 240

시 240

301 일반보전금 7,000 7,000 0

시 7,000

11 행사실비지원금 7,000 7,000 0

○재해구호전문인력양성지원
7,000

시 7,000

302 이주및재해보상금 200,000 200,000 0

시 200,000

02 민간인재해및복구활동보상금 200,000 200,000 0

○재해복구및응급구호비 200,000

시 200,000

종합사회복지서비스 지원 3,404,749 3,686,798 △282,049

시 2,801,469

구 603,280

사회복지서비스 증진 3,404,749 3,686,798 △282,049

시 2,801,469

구 603,280

사회복지관 운영(시비) 2,396,571 2,332,037 64,534

시 2,037,085

구 359,486

307 민간이전 2,396,571 2,332,037 64,534

시 2,037,085

구 359,486

05 민간위탁금 2,396,571 2,332,037 64,534

○사회복지관인건비(대덕,중리,법동)
2,215,611

시 1,883,269

구 332,342

○사회복지관운영비(대덕,중리,법동)
180,960

시 153,816

구 27,144

대전사회복지관 운영(시비) 732,675 712,911 19,764
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20,000원*12회

1,200원*200개

140,000원*50명

200,000,000원

2,215,611,000원

180,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 종합사회복지서비스 지원
단위: 사회복지서비스 증진 (단위:천원)

시 622,774

구 109,901

307 민간이전 732,675 712,911 19,764

시 622,774

구 109,901

10 사회복지시설법정운영비보조 732,675 712,911 19,764

○대전사회복지관인건비 678,552

시 576,769

구 101,783

○대전사회복지관운영비 54,123

시 46,005

구 8,118

사회복지관 종사자 특별수당(시비) 61,200 61,200 0

시 30,600

구 30,600

307 민간이전 61,200 61,200 0

시 30,600

구 30,600

10 사회복지시설법정운영비보조 61,200 61,200 0

○사회복지관종사자특별수당
61,200

시 30,600

구 30,600

사회복지관 프로그램 운영비(시비) 152,000 152,000 0

시 76,000

구 76,000

307 민간이전 152,000 152,000 0

시 76,000

구 76,000

11 사회복지사업보조 152,000 152,000 0

○사회복지관프로그램운영비
152,000

시 76,000

구 76,000

생활영어학습관 운영(시비) 14,000 14,000 0

시 7,000

구 7,000

307 민간이전 14,000 14,000 0

시 7,000

구 7,000

11 사회복지사업보조 14,000 14,000 0

○생활영어학습관운영(대전)
14,000

시 7,000
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678,552,000원

54,123,000원

61,200,000원

152,000,000원

14,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 종합사회복지서비스 지원
단위: 사회복지서비스 증진 (단위:천원)

구 7,000

사회복지관운영 1,213 2,560 △1,347

201 일반운영비 429 1,024 △595

01 사무관리비 429 1,024 △595

○급량비 429

―사회복지관업무추진급식비
429

202 여비 784 1,536 △752

01 국내여비 784 1,536 △752

○사회복지관업무추진여비
784

사회복지시설 종사자 상해보험료 지원(시비) 11,490 11,490 0

시 7,710

구 3,780

307 민간이전 11,490 11,490 0

시 7,710

구 3,780

06 보험금 11,490 11,490 0

○사회복지시설종사자상해보험료지원
11,490

시 7,710

구 3,780

사회복지관 종사자 정액급식비(시비) 30,600 30,600 0

시 15,300

구 15,300

307 민간이전 30,600 30,600 0

시 15,300

구 15,300

10 사회복지시설법정운영비보조 30,600 30,600 0

○사회복지관종사자정액급식비
30,600

시 15,300

구 15,300

사회복지관 종사자 종합건강검진비(시비) 5,000 0 5,000

시 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

시 5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 5,000 0 5,000

○사회복지관종사자종합건강검진비
5,000

시 5,000

국가 보훈 관리 및 지원 2,824,422 2,501,740 322,682

시 1,677,600

구 1,146,822
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8,000원*1명*67일*80%<절감>

20,000원*1명*49일*80%<절감>

11,490,000원

30,600,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 예우 (단위:천원)

국가유공자 예우 2,824,422 2,501,740 322,682

시 1,677,600

구 1,146,822

국가유공자 예우 443,494 421,150 22,344

201 일반운영비 1,890 450 1,440

01 사무관리비 1,890 450 1,440

○영열탑화환(보훈의달등) 450

○명절위문상품권봉투제작
1,440

301 일반보전금 256,200 256,200 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 252,200 0 252,200

○보훈대상자명절위문
200,000

○국가유공자및보훈가족위문
50,000

○독립유공자유족위문 2,200

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○현충일보훈가족초청자보상
4,000

307 민간이전 185,404 164,500 20,904

02 민간경상사업보조 72,968 68,570 4,398

○상이군경회대덕구지회사업비지원
8,370

○전몰군경유족회대덕구지회사업비지원
9,080

○전몰군경미망인회대덕구지회사업비지원
8,190

○무공수훈자회대덕구지회사업비지원
11,855

○6.25참전유공자회대덕구지회사업비지원
13,600

○고엽제전우회대덕구지회사업비지원
10,228

○특수임무유공자회대덕구지회사업비지원
4,405

○월남전참전자회대덕구지회사업비지원
7,240

03 민간단체법정운영비보조 112,436 95,930 16,506

○상이군경회대덕구지회운영비지원
14,375

○전몰군경유족회대덕구지회운영비지원
14,375

○전몰군경미망인회대덕구지회운영비지원
14,375

○무공수훈자회대덕구지회운영비지원
14,251
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450,000원

1,800,000원*80%<절감>

50,000원*2,000명*2회

20,000원*2,500명

100,000원*22명

10,000원*400명*1회

8,370,000원

9,080,000원

8,190,000원

11,855,000원

13,600,000원

10,228,000원

4,405,000원

7,240,000원

14,375,000원

14,375,000원

14,375,000원

14,251,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 예우 (단위:천원)

○6.25참전유공자회대덕구지회운영비지원
14,865

○고엽제전우회대덕구지회운영비지원
14,845

○특수임무유공자회대덕구지회운영비지원
11,205

○월남전참전자회대덕구지회운영비지원
14,145

참전유공자명예수당(시비) 1,317,600 942,000 375,600

시 1,317,600

301 일반보전금 1,317,600 942,000 375,600

시 1,317,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,317,600 0 1,317,600

○참전유공자명예수당
876,000

시 876,000

○참전유공자배우자수당
441,600

시 441,600

참전유공자명예수당 438,000 510,000 △72,000

301 일반보전금 438,000 510,000 △72,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 438,000 0 438,000

○참전유공자명예수당
438,000

참전유공자지원 14,000 14,000 0

301 일반보전금 14,000 14,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 14,000 0 14,000

○참전유공자사망위로금
14,000

보훈회관 운영 18,534 26,334 △7,800

201 일반운영비 18,534 18,534 0

01 사무관리비 3,852 3,852 0

○일반수용비 2,220

―무인전자시스템사용료
2,160

―전기안전점검수수료 60

○임차료 1,632

―공기청정기임차료
1,632

02 공공운영비 14,682 14,682 0

○시설장비유지비 2,982

―건물유지비 2,982

○공공요금및제세 11,700

―전기요금 10,800

―상하수도요금 600
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14,865,000원

14,845,000원

11,205,000원

14,145,000원

100,000원*730명*12월

80,000원*460명*12월

50,000원*730명*12월

200,000원*70명

90,000원*2개동*12월

60,000원

34,000원*4대*12월

4,030원*369.9㎡*2개동

450,000원*2개동*12월

25,000원*2개동*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 예우 (단위:천원)

―영조물배상공제회비
80

―재해복구공제회비 220

대덕구재향군인회지원 16,794 12,256 4,538

307 민간이전 16,794 12,256 4,538

02 민간경상사업보조 9,030 8,200 830

○대덕구재향군인회사업비지원
9,030

03 민간단체법정운영비보조 7,764 4,056 3,708

○대덕구재향군인회운영비지원
7,764

보훈예우수당(시비) 360,000 360,000 0

시 360,000

301 일반보전금 360,000 360,000 0

시 360,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 360,000 0 360,000

○보훈예우수당 360,000

시 360,000

보훈예우수당 216,000 216,000 0

301 일반보전금 216,000 216,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 216,000 0 216,000

○보훈예우수당 216,000

지역사회통합돌봄 1,498,436 780,268 718,168

국 532,500

시 566,250

구 399,686

지역사회 통합돌봄 지원 1,498,436 780,268 718,168

국 532,500

시 566,250

구 399,686

지역사회통합돌봄(커뮤니티케어) 추진 19,700 29,500 △9,800

201 일반운영비 19,700 29,500 △9,800

01 사무관리비 19,200 24,000 △4,800

○운영수당 19,200

―협의회참석수당(초과분포함)
5,760

―실행단참석수당(초과분포함)
8,640

―케어회의참석수당
4,800

02 공공운영비 500 500 0

○시설장비유지비 500

―스마트홈기기유지관리
500
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40,000원*2개동

110,000원*2개동

9,030,000원

7,764,000원

50,000원*600명*12월

30,000원*600명*12월

150,000원*24명*2회*80%<절감>

150,000원*18명*4회*80%<절감>

100,000원*5명*12회*80%<절감>

500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

지역사회 통합돌봄 운영 8,736 5,568 3,168

201 일반운영비 3,136 2,112 1,024

01 사무관리비 3,136 2,112 1,024

○급량비 3,136

―지역사회통합돌봄업무추진특근급식비
3,136

202 여비 5,600 3,456 2,144

01 국내여비 5,600 3,456 2,144

○지역사회통합돌봄업무추진여비
5,600

지역사회통합돌봄(행복동행)사업(시비) 350,000 390,200 △40,200

시 245,000

구 105,000

101 인건비 37,000 35,000 2,000

시 25,900

구 11,100

04 기간제근로자등보수 37,000 35,000 2,000

○지역사회통합돌봄인건비
37,000

시 25,900

구 11,100

301 일반보전금 313,000 143,000 170,000

시 219,100

구 93,900

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 313,000 143,000 170,000

○지역사회통합돌봄사업비 313,000

시 219,100

구 93,900

민관협력 돌봄체계 활성화 지원 55,000 55,000 0

시 55,000

307 민간이전 55,000 55,000 0

시 55,000

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

○민관협력돌봄체계활성화지원(시비)
55,000

시 55,000

노인 의료돌봄 통합지원 시범사업 1,065,000 60,000 1,005,000

국 532,500

시 266,250

구 266,250

101 인건비 185,000 0 185,000

국 92,500

시 46,250

구 46,250
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8,000원*7명*70일*80%<절감>

20,000원*7명*50일*80%<절감>

37,000,000원

313,000,000

55,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 185,000 0 185,000

○노인의료돌봄통합지원시범사업인건비
(5대보험료포함) 185,000

국 92,500

시 46,250

구 46,250

201 일반운영비 60,000 0 60,000

국 30,000

시 15,000

구 15,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○일반수용비 30,000

―민관협력활성화운영지원(홍보물,
교육책자,강사료등) 30,000

국 15,000

시 7,500

구 7,500

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○민관협력활성화운영지원교육(팀러닝)및
워크숍등 30,000

국 15,000

시 7,500

구 7,500

301 일반보전금 586,000 0 586,000

국 293,000

시 146,500

구 146,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 476,000 0 476,000

○노인의료돌봄통합지원사업비(기본돌봄등)
476,000

국 238,000

시 119,000

구 119,000

14 기타보상금 110,000 0 110,000

○민관협력돌봄체계활성화운영지원
(모니터링단운영등) 86,000

국 43,000

시 21,500

구 21,500

○방문진료서비스지원(양방,한방)-방문진료
의사수당 24,000

국 12,000

시 6,000

구 6,000
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185,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

476,000,000원

86,000,000원

50,000원*40건*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 지역사회통합돌봄
단위: 지역사회 통합돌봄 지원 (단위:천원)

307 민간이전 234,000 60,000 174,000

국 117,000

시 58,500

구 58,500

02 민간경상사업보조 234,000 60,000 174,000

○방문의료지원센터운영지원
(운영비,인건비등) 10,000

국 5,000

시 2,500

구 2,500

○해피엔딩돌봄건강학교운영지원
(운영비,인건비등) 174,000

국 87,000

시 43,500

구 43,500

○경증치매어르신돌봄서비스
20,000

국 10,000

시 5,000

구 5,000

○퇴원환자돌봄사업 30,000

국 15,000

시 7,500

구 7,500

고용 촉진 및 안정 402,118 553,439 △151,321

국 70,000

시 100,000

구 232,118

청년정책 수립 및 추진 402,118 553,439 △151,321

국 70,000

시 100,000

구 232,118

청년정책활성화사업 6,640 25,905 △19,265

201 일반운영비 3,360 17,100 △13,740

01 사무관리비 3,360 3,600 △240

○일반수용비 960

―청년정책홍보물제작등
960

○운영수당 2,400

―청년정책위원회운영(초과분포함)
2,400

301 일반보전금 3,280 8,280 △5,000

14 기타보상금 3,280 8,280 △5,000

○청년정책네트워크위원활동수당 3,280
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10,000,000원

174,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

1,200,000원*80%<절감>

150,000원*10명*2회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년정책 수립 및 추진 (단위:천원)

―분과위원 3,040

―분과장 240

청년공간 운영 지원사업 225,478 197,534 27,944

307 민간이전 225,478 197,534 27,944

05 민간위탁금 225,478 197,534 27,944

○청년벙커운영 225,478

자치구 청년공간 운영 지원사업(시비) 30,000 0 30,000

시 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○자치구청년공간운영지원사업
30,000

시 30,000

청년월세한시특별지원사업(국비) 100,000 330,000 △230,000

국 50,000

시 50,000

301 일반보전금 100,000 330,000 △230,000

국 50,000

시 50,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 100,000 330,000 △230,000

○청년월세한시특별지원금
100,000

국 50,000

시 50,000

청년 전세보증금반환보증 보증료 지원 사업(국비) 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 40,000 0 40,000

○청년전세보증금반환보증보증료지원사업
40,000

국 20,000

시 20,000

청소년 보호 및 육성 1,531,353 1,587,355 △56,002

국 86,600

기 206,929

시 210,658

구 1,027,166

건전한 청소년 육성 1,531,353 1,587,355 △56,002

국 86,600
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10,000원*8월*38명

10,000원*4명*6회

225,478,000원

30,000,000원

100,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

기 206,929

시 210,658

구 1,027,166

청소년시설운영 584,470 581,470 3,000

201 일반운영비 19,470 19,470 0

02 공공운영비 19,470 19,470 0

○시설장비유지비 19,470

―청소년어울림센터건물유지비 19,470

·25년초과 18,311

·20년이하 1,159

307 민간이전 565,000 562,000 3,000

05 민간위탁금 565,000 562,000 3,000

○청소년어울림센터운영
468,000

○법동청소년문화센터운영
97,000

청소년진로진학상담실운영 96,000 94,000 2,000

307 민간이전 96,000 94,000 2,000

05 민간위탁금 96,000 94,000 2,000

○청소년진로진학상담사배치지원
96,000

청소년건전육성프로그램 32,502 34,492 △1,990

201 일반운영비 11,462 14,452 △2,990

01 사무관리비 11,462 11,392 70

○일반수용비 10,214

―청소년증제작 8,614

―홍보물제작 1,600

○급량비 1,248

―청소년업무추진특근급식비
1,248

202 여비 2,400 2,000 400

01 국내여비 2,400 2,000 400

○청소년업무추진여비
2,400

301 일반보전금 1,460 1,460 0

11 행사실비지원금 960 960 0

○청소년보호등합동단속참여자실비보상
960

14 기타보상금 500 500 0

○청소년유해환경신고포상금
500

307 민간이전 17,180 16,580 600

02 민간경상사업보조 17,180 16,580 600
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4,030원*4,543.59㎡

3,100원*373.84㎡

468,000,000원*1개소

97,000,000원*1개소

96,000,000원

5,900원*1,460명

2,000,000원*80%<절감>

8,000원*3명*65일*80%<절감>

20,000원*3명*50일*80%<절감>

8,000원*30명*4회

100,000원*5건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

○청소년범죄예방위원대덕구지구위원회활동
사업비지원 15,020

○청소년유해환경감시단대덕구지회활동
사업비지원 2,160

청소년방과후아카데미 운영(국비) 309,922 291,988 17,934

기 154,961

시 77,481

구 77,480

307 민간이전 309,922 291,988 17,934

기 154,961

시 77,481

구 77,480

11 사회복지사업보조 309,922 291,988 17,934

○청소년방과후아카데미운영지원
309,922

기 154,961

시 77,481

구 77,480

청소년지도사 배치지원(국비) 50,736 48,816 1,920

기 25,368

구 25,368

307 민간이전 50,736 48,816 1,920

기 25,368

구 25,368

11 사회복지사업보조 50,736 48,816 1,920

○청소년지도사배치지원 50,736

기 25,368

구 25,368

청소년 특별지원(국비) 38,000 31,439 6,561

기 26,600

시 5,700

구 5,700

301 일반보전금 38,000 31,439 6,561

기 26,600

시 5,700

구 5,700

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 38,000 31,439 6,561

○청소년특별지원 38,000

기 26,600

시 5,700

구 5,700

여성청소년생리용품지원(국비) 173,200 165,600 7,600

국 86,600

시 43,300
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15,020,000원

2,160,000원

309,922,000원

50,736,000원

38,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

구 43,300

308 자치단체등이전 173,200 165,600 7,600

국 86,600

시 43,300

구 43,300

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 173,200 165,600 7,600

○여성청소년생리용품지원
173,200

국 86,600

시 43,300

구 43,300

청소년문화페스티벌 지원사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○청소년문화페스티벌지원사업
10,000

청소년상담복지센터 운영비(시비) 168,353 0 168,353

시 84,177

구 84,176

307 민간이전 168,353 0 168,353

시 84,177

구 84,176

10 사회복지시설법정운영비보조 168,353 0 168,353

○청소년상담복지센터운영(시비)
168,353

시 84,177

구 84,176

청소년상담복지센터 및 학교밖청소년지원센터 운영지원 68,170 0 68,170

405 자산취득비 68,170 0 68,170

01 자산및물품취득비 68,170 0 68,170

○청소년상담복지센터자유공간 4,500

―의자(쇼파) 2,300

―회의용탁자 800

―회의용탁자 400

―회의용팔걸이의자 1,000

○청소년상담복지센터사무실 20,990

―다기능사무기기(PC) 8,190

―노트북컴퓨터 1,250

―책상(직원용) 3,150

―의자 1,610

―문서세단기 750

―TV 790

―인터넷전화기 2,100
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173,200,000원

10,000,000원

168,353,000원

230,000원*10각

400,000원*2개

200,000원*2개

100,000원*10각

1,170,000원*7대

1,250,000원*1대

450,000원*7각

230,000원*7각

750,000원*1대

790,000원*1대

300,000원*7대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

―회의용탁자 400

―회의용팔걸이의자 1,000

―OA칸막이 1,250

―냉장고 500

○청소년상담복지센터소회의실 1,900

―회의용탁자 800

―회의용팔걸이의자 800

―인터넷전화기 300

○청소년상담복지센터사업실 6,450

―다기능사무기기(PC) 3,510

―책상 1,350

―의자 690

―인터넷전화기 900

○청소년상담복지센터개인(전화)상담실 1,800

―회의용탁자 800

―회의용팔걸이의자 700

―인터넷전화기 300

○청소년상담복지센터집단상담실및심리검사
실 3,200

―회의용탁자 1,200

―회의용팔걸이의자 2,000

○청소년상담복지센터교육실 13,150

―강연대 300

―회의용탁자(소형) 4,000

―회의용팔걸이의자 3,000

―다기능사무기기(PC) 1,170

―책상 450

―의자 230

―전자칠판 2,000

―빔프로젝트 2,000

○학교밖청소년지원센터자유공간 2,180

―의자(쇼파) 1,380

―회의용탁자 800

○학교밖청소년지원센터주방 4,550

―회의용탁자 800

―회의용팔걸이의자 1,200

―냉장고(856L) 1,950

―전자레인지 300

―전기밥솥 300

○학교밖청소년지원센터상담실 600

―회의용탁자 400

―회의용팔걸이의자 200
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400,000원*1개

100,000원*10각

250,000원*5개

500,000원*1대

400,000원*2개

100,000원*8각

300,000원*1대

1,170,000원*3대

450,000원*3각

230,000원*3각

300,000원*3대

400,000원*2개

100,000원*7개

300,000원*1대

400,000원*3개

100,000원*20각

300,000원*1개

200,000원*20개

100,000원*30각

1,170,000원*1대

450,000원*1각

230,000원*1각

2,000,000원*1대

2,000,000원*1대

230,000원*6각

400,000원*2개

200,000원*4개

100,000원*12각

1,950,000원*1대

300,000원*1대

300,000원*1대

400,000원*1개

100,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년 육성 (단위:천원)

○학교밖청소년지원센터교육실 8,850

―회의용탁자 3,000

―회의용팔걸이의자 2,000

―다기능사무기기(PC) 1,170

―책상 450

―의자 230

―전자칠판 2,000

행정운영경비(복지정책과) 80,220 122,484 △42,264

인력운영비 58,189 107,553 △49,364

인력운영비 58,189 107,553 △49,364

101 인건비 58,189 107,553 △49,364

01 보수 58,189 51,496 6,693

○시간외근무수당

58,189

기본경비 22,031 14,931 7,100

기본경비 22,031 14,931 7,100

201 일반운영비 12,444 10,893 1,551

01 사무관리비 12,444 10,893 1,551

○일반수용비 7,530

―부서운영수용비
7,530

○급량비 2,612

―부서운영업무추진급식비
2,612

○임차료 2,302

―전자복사기임차료
1,188

―냉온정수기임차료
719

―공기청정기임차료
395

202 여비 2,687 1,970 717

01 국내여비 2,687 1,970 717

○복지정책업무추진여비
1,871

○부서운영업무추진여비
816

203 업무추진비 6,900 2,068 4,832

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

○기관운영업무추진비(복지문화국장)
3,300

04 부서운영업무추진비 3,600 2,068 1,532

○부서운영업무추진비 3,600
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200,000원*15개

100,000원*20각

1,170,000원*1대

450,000원*1각

230,000원*1각

2,000,000원*1대

11,319원*15명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

10,040,000원*75%<절감>

8,000원*17명*24일*80%<절감>

99,000원*1대*12월

59,900원*1대*12월

32,900원*1대*12월

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

20,000원*17명*3일*80%<절감>

3,300,000원

300,000원*12월


